
ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7 

TRƯỜNG MẦM NON HOA HỒNG 

 Số:  14 /KH-MNHH 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Quận 7 , ngày   08   tháng   02   năm 2023 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2023 trong lĩnh vực giáo dục 

và Đào tạo của trường Mầm non Hoa Hồng 

  

Căn cứ Kế hoạch số 51/GDĐT ngày 16 tháng 01 năm 2023 của Phòng 

Giáo dục và Đào tạo Quận 7 về việc thực hiện công tác cải cách hành chính 

trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo năm 2023; 

Trường Mầm Non Hoa Hồng xây dựng kế hoạch thực hiện công tác cải 

cách hành chính trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo năm 2023 cụ thể như sau: 

I. MỤC TIÊU  

Góp phần duy trì chỉ số CCHC của đơn vị, cải thiện và nâng cao chỉ số 

hiệu quả quản trị và hành chính công, cải thiện hiệu quả phục vụ nhân dân tại 

đơn vị ngày càng tốt hơn; tiếp tục nâng cao chỉ số hài lòng về sự phục vụ hành 

chính của đơn vị. 

- Tạo sự chuyên biến mạnh mẽ về kỷ luật, kỷ cương, ý thức, trách nhiệm 

chất lượng và hiệu quả phục vụ nhân dân của đội ngũ cán bộ QL,GV,NV trong 

đơn vị, góp phần thực hiện hiệu quả chủ đề “Nâng cao chất lượng hoạt động 

công vụ, đẩy mạnh cải cách hành chính và hoàn thiện môi trường đầu tư”. 

          - Thực hiện cải cách hành chính đảm bảo thời gian, chất lượng, đúng nội 

dung, nhiệm vụ được phân công; đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ giữa các tổ chức 

đoàn thể và các bộ phận trong nhà trường. 

- Tạo môi trường thông thoáng, thuận lợi và minh bạch cho các tổ chức, 

cá nhân trong việc tuân thủ thủ tục hành chính (TTHC) thuộc lĩnh vực giáo dục. 

- Đảm bảo thời gian, chất lượng, đúng nội dung, nhiệm vụ được phân 

công. Đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ giữa nhà trường với Cha mẹ phụ huynh. 

II. CHỈ TIÊU: 

- Đổi mới trong công tác chỉ đạo, điều hành của Cán bộ quản lý nhà 

trường, đặc biệt là nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu đơn vị trong việc 

triển khai CCHC; 

- Hiệu trưởng triển khai đầy đủ các nội dung về công tác CCHC và công 

tác kiểm soát TTHC theo Kế hoạch của Phòng GD&ĐT Quận 7 đến toàn thể cán 

bộ, giáo viên, nhân viên trong Nhà trường. 

- Việc triển khai thực hiện công tác CCHC phải đảm bảo thời gian, chất 

lượng, nội dung nhiệm vụ được phân công; đảm bảo có sự phối hợp chặt chẽ 

giữa các bộ phận trong nhà trường. 
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- Xây dựng kế hoạch CCHC, tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch và 

chịu trách nhiệm toàn diện về công tác CCHC của đơn vị mình quản lý. 

- 100% các báo cáo được gửi đúng nội dung và đảm bảo thời gian quy 

định: báo cáo định kỳ, báo cáo kết quả CCHC, ứng dụng Công nghệ thông tin 

(CNTT), báo cáo năm, báo cáo kiểm tra, rà soát văn bản quy phạm pháp luật, 

theo dõi thi hành pháp luật và các báo cáo về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, viên 

chức. 

- Đảm bảo 100% các kiến nghị về công tác kiểm tra tài chính 

được tổ chức xử lý kịp thời theo yêu cầu của tổ chức, công dân. 

- Phấn đấu mức độ hài lòng của người dân, tổ chức lấy ý kiến Cha mẹ học 

sinh về giải quvết TTHC của nhà trường đạt từ 95% trở lên. 

- Đảm bảo bình quân ít nhất 01 lần/tháng, tổ chức tự kiểm tra công vụ, kỷ 

luật, kỷ cương hành chính theo phương thức đột xuất tại đơn vị. 

- 100% các TTHC thuộc phạm vi, chức năng của nhà trường được thực 

hiện công khai, minh bạch theo đúng quy định; 

III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 

1. Công tác chỉ đạo, điều hành và tuyên truyền về cải cách hành 

chính: 

- Tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện các văn bản quy phạm về lĩnh 

vực giáo dục. 

- Hiệu trưởng tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính 

và chịu trách nhiệm trước Phòng GD&ĐT về kết quả thực hiện công tác Cải 

cách hành chính tại đơn vị mình. 

- Hiệu trưởng tiến hành xây dựng Kế hoạch Cải cách hành chính tại đơn 

vị và triển khai thực hiện ngay từ đầu năm học, tăng cường công tác quán triệt tư 

tưởng, nâng cao nhận thức của đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên về vị trí và 

tầm quan trọng của công tác cải cách hành chính trong giai đoạn hiện nay. Đồng 

thời qua đó tạo sự đồng bộ, chuyển biến tích cực hơn đối với công tác Cải cách 

hành chính, đặc biệt là trách nhiệm người đứng đầu đơn vị. 

- Định kỳ hàng quý, 6 tháng, năm, Hiệu trưởng có trách nhiệm tự tổ chức 

kiểm tra đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên và báo cáo Phòng Giáo dục và Đào 

tạo Quận 7 về tình hình, tiến độ và kết quả thực hiện công tác Cải cách hành 

chính của nhà trường. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền về CCHC bằng nhiều hình thức 

phong phú, đa dạng đến toàn thể CB,GV,NV và phụ huynh trong nhà trường. 

Mô hình thực hiện: Chủ đề: KHÔNG DÙNG TIỀN MẶT TRONG NHÀ 

TRƯỜNG 



3 

 

 

Giải pháp cải cách hành chính: Trong năm học 2022 -2023 Phụ huynh 

bớt lo, học sinh an toàn trường Mầm non Hoa Hồng Cha mẹ học sinh học sinh tiếp 

cận với công nghệ, yêu cầu thanh toán không tiền mặt, cũng phải chờ lượt để đóng 

tiền. Từ khi có thanh toán trực tuyến, cha mẹ đỡ đi một bước. Hay là "chập 

choạng" sử dụng hình thức nộp học phí và các khoản thu khác trong nhà trường. 

Tuyên truyền đến đến Cán bộ quản lý, giáo viên nhân viên và Cha mẹ học 

sinh về việc thực hiện ký cam kết tiêm vắc xin phòng COVID-19 theo (Công văn 

số 6257/TTr-SYT ngày 07 tháng 9 năm 2022 của Sở Y tế Thành phố về việc đề 

xuất xem xét đưa chỉ tiêu tiêm vắc xin phòng COVID-19 vào tiêu chí thi đua đối 

với Ủy ban nhân dân quận, huyện). 

Đối với đội ngũ tập thể sư phạm nhà trường Hiệu trưởng thường xuyên 

tuyên truyền, quán triệt về nhận thức, hành động để nhằm đưa thông điệp đến từng 

cha mẹ học sinh hiểu và thực hiện một cách có hiệu quả. 

2. Cải cách thể chế: 

- Tiếp tục rà soát, hệ thống hóa, thực hiện kiểm tra các văn bản quy phạm 

pháp luật theo hướng dẫn của Sở GD&ĐT Thành phố Hồ Chí Minh, Phòng 

GD&ĐT Quận 7; 100% văn bản hành chính được ban hành đúng thể thức, thẩm 

quyền. 

- Bộ phận chuyên môn được phân công chủ động nghiên cứu các Thông 

tư về soạn thảo văn bản hành chính, phối hợp già soát các văn bản Quy phạm 

pháp luật liên quan đến lĩnh vực GD&ĐT, bổ sung, thay thế, bãi bỏ hoặc ban 

hành mới, bảo đảm tính thống nhất giữa các quy định của Trung ương, Thành 

phố và quận. 

- Xây dựng và hoàn thiện hệ thống thể chế về tổ chức và hoạt động của 

trường đúng theo Điều lệ của trường mầm non. 

- Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện kịp thời, đầy đủ, đúng quy định 

các văn bản Quy phạm pháp luật liên quan đến lĩnh vực giáo dục. Rà soát Quy 

định hành chính và kiến nghị đơn giản hóa các thủ tục hành chính trong năm  

2023 tại trường. 

- Xây dựng và hoàn thiện các Quy chế phối hợp giữa Phòng GD&ĐT với 

nhà trường để nâng cao chất lượng phục vụ Cha mẹ học sinh. 

- Toàn bộ các văn bản phải tập trung tại bộ phận lưu trữ do nhân viên văn 

thư phụ trách; thực hiện các thủ tục ban hành văn bản và quản lý hồ sơ lưu trữ 

theo quy định. 

3. Cải cách thủ tục hành chính: 
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- Kịp thời cập nhật các TTHC ban hành mới, sửa đồi, bổ 

sung; thực hiện công khai, minh bạch các TTHC và cập nhật kịp thời trên cổng 

dịch vụ công của UBND Quận. 

- Rà soát, thống kê, hệ thống hóa các văn bản quy phạm pháp luật liên 

quan đến lĩnh vực giáo dục. Đánh giá thực trạng thủ tục hành chính trên các lĩnh 

vực quản lý nhà nước và thực hiện các thủ tục hành chính phù hợp với quy định 

của pháp luật. 

- Tiếp tục rà soát TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết, thực hiện tiếp nhận, 

giải quyết các TTHC đảm bảo đúng quy trình và thời gian quy định. 

- Thực hiện trực và tiếp công dân hàng tuần, giải quyết khiếu nại tố cáo 

đúng thẩm quyền, đúng quy trình và đúng quy định. 

- Xử lý nghiêm những cá nhân trong đơn vị tùy tiện đặt ra các quy định 

trái pháp luật, gây phiền hà cho công dân đến liên hệ giải quyết các TTHC. 

- Thực hiện đúng quy trình, thời gian giải quyết thủ tục hành chính liên 

quan đến lĩnh vực giáo dục. 

- Xây dựng và triển khai trong đội ngũ các Quy chế năm học 2022 - 2023 

có liên quan đến nội dung thực hiện cải cách hành chính. 

- Thực hiện tốt Quy chế văn hóa công sở, xây dựng phong cách, thái độ 

ứng xử của cán bộ, giáo viên, nhân viên trong công tác tiếp dân, tiếp nhận và 

giải quyết hồ sơ hành chính đối với Cha mẹ học sinh. 

- Cập nhật kịp thời những văn bản chỉ đạo của cấp trên; thực hiện 

đúng theo Điều lệ trường mầm non. 

- Tiếp tục đổi mới nội dung và nâng cao chất lượng hội họp, giảm thiểu 

các cuộc họp không cần thiết; báo cáo kịp thời cho lãnh đạo để xin ý kiến chỉ 

đạo xử lý, khắc phục những sai phạm. 

- Tăng cường công tác tiếp dân để lắng nghe ý kiến nguyện vọng của nhân 

dân, cha mẹ học sinh, cán bộ, giáo viên, nhân viên. 

- Đơn giản hóa, cụ thể hóa thủ tục xin chuyển trường; giải quyết ngay để 

Cha mẹ học sinh không phải đi nhiều lần. 

4. Cải cách tổ chức bộ máy hành chính Nhà nước: 

- Rà soát vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của đơn 

vị để điều chỉnh hoặc đề nghị cấp có thẩm quyền điều chỉnh khắc phục tình 

trạng chồng chéo, trùng lặp về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn; thực hiện biên 

chế không đúng quy định. 

- Tiếp tục xây dựng, hoàn thiện Đề án chức danh công việc và vị trí việc 

làm. 
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- Nâng cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu trong công tác cải 

cách hành chính và hiệu quả hoạt động của đơn vị. 

- Tiếp tục bổ sung Quy chế làm việc, đảm bảo thực hiện đúng chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của nhà trường theo đúng quy định. 

- Xây dựng và nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức: 

          - Thực hiện đúng quy định về việc phân công nhiệm vụ cho công chức, 

viên chức, công nhân viên. Trong năm học, cán bộ quản lý có kế hoạch bồi 

dưỡng đội ngũ kế cận có năng lực chuyên môn, phẩm chất đạo đức tốt. Việc đề 

cử phải tổ chức công khai, dân chủ và bỏ phiếu tín nhiệm của cơ sở. 

- Thực hiện chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương trong nội bộ đơn vị. Xử lý kỷ 

luật đúng quy định những cán bộ công chức, viên chức, công nhân viên không 

hoàn thành nhiệm vụ, vi phạm kỷ luật trong nhà trường. 

- Hằng năm tiếp tục thực hiện công tác đánh giá cán bộ, giáo viên, nhân 

viên góp phần xây dựng đội ngũ có đầy đủ năng lực chuyên môn nghiệp vụ, đảm 

bảo hoàn thành tốt công việc được giao. 

- Tăng cường đào tạo, bồi dưỡng nhằm nâng cao trình độ chuyên môn, 

nghiệp vụ, trình độ quản lý, lý luận chính trị cho CB,CC,VC của đơn vị, phấn 

đấu đạt danh hiệu “Tập thể lao động xuất sắc”, đề nghị công nhận danh hiệu “Cơ 

quan đạt chuẩn văn hóa nâng cao năm 2023” thực hiện chất lượng cao, Trường 

Tiên tiến theo xu thế Hội nhập và quốc tế” và Phấn đấu đạt kiểm định chất 

lượng Cấp độ 3 và “Trường mầm non đạt chuẩn Quốc gia mức độ II” vào năm 

học 2022-2023. 

- Thực hiện tốt các chế độ chính sách, chế độ liên quan đến tiền lương, 

bảo hiểm xã hội đối với đội ngũ nhà giáo và cán bộ quản lý giáo dục của đơn vị. 

          - Tham gia các lớp tập huấn do cấp trên tổ chức cho đội ngũ cán bộ, giáo 

viên, công nhân viên làm công tác cải cách hành chính và kiểm soát thủ tục hành 

chính. 

- Thực hiện dân chủ, công khai, minh bạch trong quản lý, sử dụng tài 

chính, tài sản công. 

- Bổ sung Chương trình hành động phòng, chống tham nhũng, thực hành 

tiết kiệm, chống lãng phí.  

5. Cải cách chế độ công vụ: 

- Xây dựng và thực hiện kế hoạch, đề án đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công 

chức, viên chức năm 2023 gắn với việc đồi mới nội dung, phương pháp đào tạo, 

bồi dưỡng, chú trọng đánh giá chất lượng đào tạo, bồi dưỡng theo kết quả đầu 

ra; tập trung bồi dưỡng cập nhật kiến thức liên quan đến giao tiếp, ứng xử, kỹ 

năng làm việc nhóm, kỹ năng giải quyết hồ sơ trực tuyến. 
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- Thực hiện nghiêm kỉ luật, kỉ cương hành chính, tăng cường kiểm tra 

toàn diện đối với đội ngũ GV (thực hiện kiểm tra toàn diện 100%/tổng số GV); 

chú trọng kiểm tra đột xuất, tái kiểm tra việc khắc phục tổn tại được chỉ ra từ đợt 

kiểm tra trước đây. 

- Thực hiện nghiêm các quy định về tuyển dụng, sử dụng, quản lý cán bộ, 

công chức, viên chức. Thực hiện đúng nội dung, quy trình, quy chế đánh giá cán 

bộ, công chức, viên chức hằng tháng, hằng năm phù hợp với chức năng, nhiệm 

vụ của đơn vị và từng vị trí công tác. 

- Thực hiện công khai, đa dạng hóa các hình thức tiếp nhận và giải quyết 

các phản ánh kiến nghị của tổ chức, công dân về giải quyết TTHC, về thái độ, 

hiệu quả phục vụ của cán bộ, công chức, viên chức. 

- Thực hiện tốt chế độ chính sách liên quan đến tiền lương, bảo hiểm xã 

hội; đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ cán bộ công chức; ban hành và triển khai kịp 

thời kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng, luân chuyển; điều động; thu hút đãi ngộ nguồn 

nhân lực chất lượng cao của đơn vị. 

- Tiếp tục thực hiện tốt bộ Quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên 

chức tại đơn vị và toàn ngành. 

6. Cải cách tài chính công: 

- Đẩy nhanh tiến độ triển khai thực hiện Nghị định số 16/2015/NĐ-CP 

của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp Công lập: Tăng 

cường công tác kiểm soát, nâng cao trách nhiệm, hiệu quả sử dụng tài sản, kinh 

phí từ ngân sách Nhà nước, thực hiện dân chủ, công khai, minh bạch về tài 

chính. 

- Tăng cường công tác hướng dẫn, kiểm tra, kiểm soát đối với CB,GV,NV 

trong việc sử dụng có hiệu quả tài sản công, kinh phí từ ngân sách nhà nước. 

- Thực hiện công khai, minh bạch về tài chính, quyết toán và dự toán 

ngân sách các cấp hàng năm theo quy định tại Thông tư số 36/2017/TT-

BGDĐT, N số 61/2017/TT-BGDĐT và Thông tư 1l/2020/TT-BGDĐT của Bộ 

GDĐT; 

Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính phủ  

quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập. 

- Tiếp tục triển khai hướng dẫn CB,GV,NV sử dụng tài sản công theo 

đúng quy định tại Luật quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017 và các văn bản 

quy định hiện hành. 

- 100% không thu học phí và không dùng tiền mặt (Nghị quyết số 02/NQ-

CP ngày 01 tháng 01 năm 2019). 
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- Số lượng CBQL, GV và NLĐ đăng ký thi đua hoàn thành tiêm mũi 4 

trên tổng số CB, GV, NV và NLĐ 63/63 đạt 100%. 

-  Số lượng trẻ từ 5 tuổi đến dưới 12 tuổi đăng ký thi đua hoàn thành tiêm  

mũi 1 59/208 tỷ lệ: 28,4%; mũi 2 33/208 tỷ lệ: 16%. 

7. Xây dựng và phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số: 

- Xây dựng Kế hoạch thực hiện ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt 

động của nhà trường giai đoạn 2022 - 2025 và những năm tiếp theo. 

- Triển khai số hóa kết quả giải quyết TTHC đang được quản lý, lưu trữ 

bằng văn bản giấy và lưu thông tin, dữ liệu đã được số hóa tại hệ thống thông tin 

một cửa điện tử dùng chung. 

- Thực hiện kết nối 100% các dịch vụ công trực tuyến mức độ 3&4 của 

nhà trường với hệ thông thông tin một cửa điện tử dùng chung. 

- Phát triển Hệ thống quản lý văn bản và điều hành của nhà trường, bảo 

đảm kết nối, liên thông trao đồi văn bản điện tử qua các cấp chính quyền. 

- Duy trì và tổ chức thực hiện hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu 

chuẩn TCVN ISO 9001:2015 gắn với đơn giản hóa TTHC, xây dựng quy trình 

nội bộ trong giải quyết TTHC. 

- Gắn kết chặt chẽ giữa ứng dụng CNTT với công tác CCHC; gắn kết chỉ 

tiêu triển khai ứng dụng CNTT với tiêu chí đánh giá thi đua. 

8. Khảo sát, đánh giá sự hài lòng của người dân: 

Căn cứ Kế hoạch số 513/KH-GDĐT ngày 06 tháng 5 năm 2019 về việc 

khảo sát sự hài lòng của người dân, tổ chức đối với các trường Mẫu giáo, Mầm 

non, Tiểu học, Trung học cơ sở công lập, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp- 

Giáo dục Thường xuyên của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 7.  

Trường Mầm non Hoa Hồng hàng Quý lấy ý kiến Cha mẹ học sinh về 

việc chăm sóc giáo dục nuôi dưỡng trẻ tại trường. Phấn đấu mức độ hài lòng của 

người dân, tổ chức lấy ý kiến Cha mẹ học sinh về giải quvết TTHC của nhà 

trường đạt từ 95% trở lên. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Căn cứ tình hình các nguồn kinh phí từ Chương trình mục tiêu, hỗ trợ, 

ngân sách,…mà trường Mầm non Hoa Hồng cân đối kinh phí hợp lý để triển 

khai, thực hiện các nhiệm vụ CCHC. Khuyến khích huy động các nguồn kinh 

phí ngoài ngân sách nhà nước cấp để nâng cao chất lượng của công tác CCHC. 

Việc lập dự toán, sử dụng, quyết toán, nội dung và định mức chi kinh phí 

bảo đảm công tác CCHC thực hiện theo quy định hiện hành. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Cán bộ quản lý:  
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Xây dựng Kế hoạch tổ chức thực hiện công tác cải cách hành chính năm 

học 2023 và triển khai trong đội ngũ cán bộ, viên chức và gửi về PHòng Giáo 

dục và Đào tạo thông qua đường linhk google form HỒ SƠ CẢI CÁCH HÀNH 

CHÍNH NĂM 2023 (Google.com). 

- Thành lập Ban Chỉ đạo bộ phận tuyên truyền CCHC, triển khai thực 

hiện năm 2023. 

- Tổ chức tuyên truyền và quán triệt nhận thức đối với đội ngũ cán bộ, 

giáo viên, nhân viên về vị trí và tầm quan trọng của công tác cải cách hành 

chính. 

- Phân công phân nhiệm cụ thể, rõ ràng các thành viên trong CB,GV,NV. 

- XD Quy chế làm việc và Quy chế phối hợp giữa các bộ phận trong 

trường. 

- Bồi dưỡng năng lực, chuyên môn nghiệp vụ cho đội ngũ CB,GV,NV. 

- Nâng cao tinh thần trách nhiệm và ý thức tổ chức kỷ luật của 

CB,GV,NV. 

- Báo cáo về công tác CCHC của Nhà trường về PGD&ĐT theo thời gian 

đã quy định 01/3 (Quý I); 01/6 (6 tháng; 01/9 (Quý III) và 01/12 (cả năm). 

- Tiếp tục rà soát, thống kê, đánh giá Ban chỉ đạo. 

2. Các tổ chuyên môn và văn phòng 

 Thường xuyên tham mưu đề xuất với CBQL nhà trường thực hành cải 

cách hành chính, tham mưu quy trình giải quyết các thủ tục hành chính trong 

lĩnh vực chuyên môn được phân công. 

Có trách nhiệm thực hiện CCHC trong lĩnh vực chuyên môn được phân 

công, nhất là trong việc thực hiện các TTHC, thực hiện chế độ thông tin, báo cáo 

theo quy định của Ban giám hiệu đảm bảo có chất lượng, kịp thời. 

3. Công đoàn 

Phối hợp nhà trường tập huấn, tuyên truyền và thanh tra, kiểm tra công tác 

CCHC trong nhà trường theo đúng chức năng nhiệm vụ. 

Trên đây là kế hoạch thực hiện công tác cải cách hành chính trong lĩnh 

vực giáo dục và đào tạo năm 2023 của Trường Mầm non Hoa Hồng./. 

 

    Nơi nhận:  

 - Phòng GDĐ Quận 7;                                  

 - CB;GV;NV; Website trường; 

 - Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 
Trần Thị Tú Trinh 
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